Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19 января 2021г. № 09 - Р

О мероприятиях по подготовке и празднованию 78-й годовщине разгрома фашистских войск в Сталинградской битве

В связи с подготовкой и празднованием 78-й годовщине разгрома фашистских войск в Сталинградской битве , руководствуясь распоряжением главы Жирновского муниципального района от 19.01.2021 года № 6-Р «О мероприятиях по подготовке и празднованию 78-й годовщине разгрома фашистских войск в Сталинградской битве», Уставом Александровского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области,

1. Директору МУК «Александровский Центр культуры» Максимовой Нине Владимировне,
- 02.02.2021 года, организовать проведение митингов с возложением цветов и гирлянд к памятникам погибших воинов в годы Великой Отечественной войны
- в срок до 02.02.2021 года, организовать чествование участников Сталинградской битвы в городских и сельских поселениях района с учетом рекомендаций Роспотребнадзора о соблюдении мер  по предупреждению  распространения новой коронавирусной инфекции.
- в срок до 02.02.2021 года, принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и антитеррористической защищенности объектов массового пребывания людей, мест проведения праздничных мероприятий, потенциально опасных объектов, организовать выборочное проведение проверок указанных объектов, уделить особое внимание соблюдению на них требований антитеррористической защищенности и пожарной безопасности.

2. Директору  МУ «Благоустройство» администрации Александровского сельского поселения С.А. Полякову, в срок до 01.02.2021 года, провести очистку от снега  территории, прилегающие к памятным знакам в честь земляков, погибших в годы Великой Отечественной войны.

3. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Александровского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                 Р.С. Алекперов